"\ 1) ()

Oficio n° (j jrý' (SF)
Brasília, em .10 de&k.'v h de ýoq

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara os Deputa os

Assunto: Projeto de Lei à revisão. F' / 2AW

Senhor Primeiro-Secretário,

- Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
-Ç dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 4.767,

'

de 2020, de autoria do Senador Nelsinho Trad, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 13.146, de 6 de julho de 2015 (Estatuto da Pessoa com Deficiência), para

è determinar que as pessoas com síndrome de Tourette sejam consideradas pessoas com
' deficiência para todos os fins legais".

Atenciosamente,

Senadoi Rogerio Carvalho
Primeiro-Secrtário do Senado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em(  / 4 i2L

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas piovidências.

Ha1I/p120-4767rev-t

?5D.

24
36

14
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2436148
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.